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1 Yleiskatsaus      

 

Yleiskatsaus 

 

Seurakunnan tehtävä on määritelty laissa ortodoksisesta kirkosta seuraavasti: Toteuttaakseen kirkon 

tehtävää alueellaan seurakunta huolehtii pyhistä toimituksista, ortodoksisesta kasvatuksesta ja opetuksesta, 

diakonia- ja hyväntekeväisyystyöstä sekä muista kristilliseen sanomaan perustuvista julistus- ja 

palvelutehtävistä. Kirkon mission mukaan kirkko on ylösnousseen Kristuksen kirkko, jonka tehtävänä on 

julistaa ilosanomaa Kristuksesta, johdattaa pelastukseen ja kutsua kantamaan vastuuta koko luomakunnasta. 

Sen arvot ovat lähimmäisenrakkaus, avoimuus ja vastuullisuus.  

Vuoden 2021 alussa aloitti toimintansa uusi Kuopion ortodoksinen seurakunta, joka koostuu entisistä 

Iisalmen, Kuopion ja Rautalammin seurakunnista. Maantieteellisesti uusi seurakunta toimii 26 kunnan 

(Haapajärvi, Haapavesi, Hankasalmi, Iisalmi, Kaavi, Keitele, Kiuruvesi, Kuopio, Kärsämäki, Lapinlahti, Nivala, 

Pielavesi, Pyhäjärvi, Pyhäntä, Rautalampi, Reisjärvi, Sievi, Siilinjärvi, Sonkajärvi, Suonenjoki, Tervo, 

Tuusniemi, Vesanto, Vieremä ja Ylivieska) alueella. Alueellisesti seurakunta on jaettu keskiseen, pohjoiseen, 

eteläiseen, läntiseen ja itäiseen alueeseen. Pyhäkköjä on 29, joista osa on kesäkäytössä.  

Vuonna 2020 alkanut koronapandemia vaikutti koko vuoden 2021. Sen vuoksi seurakuntalaisia kokoavaa 

toimintaa on pitänyt järjestää kulloinkin voimassa olevien rajoitusten puitteissa. Yhteydenpidossa ja 

esimerkiksi luottamushenkilöiden kokouksissa on opittu hyödyntämään etäyhteyksiä. Kertomusvuonna 

pidettiin seurakunnantarkastus, jossa hiippakunnan piispan johdolla käytiin kuulemassa seurakuntalaisia 

laajan seurakunnan eri alueilla. Tarkastuskertomukseen kirjatut toimenpidesuositukset on otettu 

huomioon.  

Uusi ja iso Kuopion ortodoksinen seurakunta oli Kuopion ja Karjalan hiippakunnan piispan, metropoliitta 

Arsenin tarkastuksen kohteena syyskuussa. Kirkkojärjestyksen mukaan seurakunnantarkastus tehdään 

viiden vuoden välein. Edellisestä tarkastuksesta oli kulunut kuusi vuotta, mutta metropoliitta Arsenin 

mukaan luonteva ajankohta seurakunnantarkastukselle oli nyt uudessa tilanteessa Iisalmen ja Rautalammin 

seurakuntien yhdistyttyä Kuopioon vuoden alussa.  

Tarkastusseurue tutustui seurakunnan pyhäkköihin ja tapasi seurakuntalaisia Kuopion ja Iisalmen lisäksi 

Tuusniemellä, Rautalammilla, Maaningalla, Sonkajärvellä, Nivalassa ja Pyhäsalmella. Metropoliitta tapasi 

erillisissä tapaamisissa myös henkilökunnan, papiston ja luottamushenkilöt. Kuopion ortodoksinen 

seurakunta on kirkkomme kolmanneksi suurin seurakunta. Uuden seurakunnan jäsenmäärä oli vuoden 

2021 alussa 5759 jäsentä ja päätoimisia työntekijöitä oli 14. Seurakunnalla on 29 pyhäkköä, kaksi 

pappilantaloa (Kuopio, Rautalampi), Siilinjärven seurakuntasali sekä 16 omaa hautausmaata. Pyhäköt ovat 

pääosin hyväkuntoisia, siistejä ja hyvin pidettyjä.  

Seurakuntalaisten tapaamisissa esitettiin toiveita jumalanpalvelusten määrän lisäämisestä koko 

seurakunnan alueella esimerkiksi lauantai- ja arkipäivisin. Tsasounien säilyttämisestä on puhuttu vilkkaasti, 

ei vain paikallisesti, vaan koko kirkossa. Kuopion seurakunta on ollut edelläkävijänä tsasounien 

ystäväyhdistysten toiminnan aloittamisessa. Käärmelahden tsasounan ystävät ry:n ja Muuruveden ystävät 

ry:n toiminta tsasounien ylläpitämisessä on ollut rohkaisevaa.  Toimenpiteenä esitetään, että tavoitteena 

on luovuttaa sopimusteitse kaikki jälleenrakennusaikana valmistuneet ja seurakunnalle vuosien saatossa 

lahjoitetut tsasounat paikallisten asukkaiden ylläpitoon ja vain kirkot jätetään seurakunnan haltuun. 
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Metropoliitta Arseni tapasi 

seurakunnantarkastuksen 

yhteydessä seurakuntalaisia 

Maaningan Haatalassa.  

 

Kuva: Harri Peiponen 

 

 

 

 

Väestökehitys 

Seurakunnan jäsenmäärä väheni kertomuskaudella 87 hengellä ollen vuoden lopussa 5 672 henkeä. 

Seurakuntaan kastettiin 27 henkeä ja kuolleita oli 87 (-60). Kirkkoon liittyi 35 henkilöä ja kirkosta erosi 54 

henkilöä (-19). Seurakuntaan muutti 2 060 henkilöä (mukana Iisalmen ja Rautalammin seurakunnan jäsenet) 

ja seurakunnasta muutti 119 henkilöä (+1 941). 

Henkilöstö 

Seurakunnalla oli kertomuskaudella vakituisessa työsuhteessa 11 henkilöä. (3 pappia, 4 kanttoria, 2 

seurakuntasihteeriä, lapsi- ja nuorisotyöntekijä, lasten- ja nuortenohjaaja ja vahtimestari). Pohjoisen alueen 

papin ja kanttorin tehtäviä hoidettiin vuoden 2021 loppuun saakka määräaikaisella työsopimuksella. 

Rautalammin seurakunnan alueen kanttori oli työvapaalla Jyväskylän seurakunnan palveluksessa vuoden 

2021 loppuun saakka. Venäjänkielisen papin työsopimus jatkui vuoden 2021 loppuun saakka. Vuoden 2021 

kirkolliskokous myönsi rahoituksen monikulttuurisen papin (ent. venäjänkielinen papin toimi) toimeen 

kolmeksi vuodeksi.  

Talous sekä merkittävimmät riskit ja epävarmuustekijät 

Tilinpäätös osoittaa ylijäämää 298 168 euroa. Verotuloja kertyi vajaa 140 000 euroa arvioitua enemmän. 

Talousarviossa tilikauden tulos oli arvioitu 0 euroksi. Toimintatuotot olivat noin 30 000 euroa suuremmat ja 

toimintamenot noin 137 000 arvioitua pienemmät. Toimintamenojen jäämistä arvioitua pienemmäksi 

selittää osaltaan koronapandemia. Kaikkea suunniteltua toimintaa ei voitu järjestää. Lisäksi kanttorin 

sijaisuudet hoidettiin palkkiotoimisesti. Vuonna 2021 toteutettiin Pielaveden kirkon ulkomaalaus.  

Seurakunnan merkittävin sekä toimintaan että talouteen vaikuttava riski- ja epävarmuustekijä on väestön 

määrän muutos. Seurakunnan tuloista suurin osa kertyy verotuloina, joten jäsenmäärän kehittymisellä on 

keskeinen vaikutus seurakunnan talouteen. Seurakunnan ikärakenteesta johtuen kuolleiden määrä on 

kastettuja suurempi. 
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2.1 Jumalanpalvelukset 

2.1.1 Ajan pyhittäminen ja liturgiat 

 

JUMALANPALVELUKSET  

Pappeina seurakunnassa toimivat kirkkoherra Timo Honkaselkä, rovasti Arto Leskinen keskisen alueen ja 

itäisen alueen pappina, pastori Harri Peiponen läntisen ja eteläisen alueen pappina, pastori Jelisei Rotko 

määräaikaisena pohjoisen alueen pappina ja rovasti Pavel Pugovkin määräaikaisena venäjänkielisenä 

pappina. Sijaisena ja pyydettäessä papillisia toimituksia toimittivat rovasti Paul Hesse, rovasti Leo Tuutti, 

rovasti Johannes Hätinen, rovasti Kauko Makkonen, rovasti Olavi Matsi, pastori Martti Hänninen, rovasti 

Antero Petsalo, pastori Otto Laukkarinen, sekä ylidiakoni Jyrki Härkönen ja diakoni Heikki Suomala.  

Kanttoreina toimivat keskisellä alueella kanttori Anita Lintu-Routavaara, itäisellä ja keskisellä alueella kanttori 

Sofia Laukkanen, läntisellä ja eteläisellä alueella 28.2. asti kanttori Eija Honkaselkä sekä pohjoisen alueen 

määräaikaisena kanttorina 31.8. asti Kaisa Pahkala. Kanttorin sijaisena vuonna 2021 toimivat Mari 

Vainikainen, Elizaveta Pugovkina, Jyrki Ojapelto, Eija Joutsen, Olena Mikhailova, Sari Tenhunen, Jyrki 

Härkönen sekä Tellervo Manu. 

Sekä itäisen että läntisen alueen papit toimittivat kukin noin kerran kuukaudessa viikonlopun palveluksia 

katedraalissa. Kuukauden viimeisenä viikonloppuna katedraalissa toimitettiin slaavi-suomi-

jumalanpalvelukset. 

Pyhän Nikolaoksen katedraalissa toimitettiin säännöllisesti lauantai-iltaisin vigilia ja sunnuntaisin liturgia, 

keskiviikkoiltaisin vuoroviikoin ehtoopalvelus, akatistos tai yleinen panihida. Suuren paaston aikana 

toimitettiin ennenpyhitettyjen lahjain liturgioita keskiviikkoisin ja perjantaisin. Katedraalissa toimitettiin 

suurten juhlien palvelukset, poikkeuksena Neitsyt Marian kuolonuneen nukkuminen, jolloin palvelus 

toimitettiin Toivalan tsasounassa.  

Muualla seurakunnan alueella toimitettiin jumalanpalveluksia vuoroperiaatteella. Osa pyhäköistä oli vain 

kesäkäytössä.  

Keväällä 2020 alkanut koronapandemia vaikutti jumalanpalvelusten toimittamiseen koko vuoden ajan. 

Seurakunta sitoutui yhdessä muiden hiippakunnan seurakuntien kanssa noudattamaan aluehallintoviraston 

antamia koronarajoituksia. Seurakuntamme sijaitsee kolmen aluehallintoviraston alueella, jotka tekivät 

kaikki itsenäisesti päätöksiä rajoituksista sekä niiden määräajoista. Määräykset poikkesivat usein toisistaan. 

Yhtenäisiä rajoituksia ei voitu sen vuoksi antaa koko seurakunnan alueelle. Kuopion katedraalista 

jumalanpalvelukset striimattiin nettiin. Perinteistä kirkkaan viikon lasten pääsiäistä ja 

koululaisjumalanpalveluksia ei voitu järjestää.  

Seurakunnan alueella on pyhäkköjä, jotka eivät ole seurakunnan omistuksessa. Näitä ovat keskustalon 

kirkko, Tahkon tsasouna, arkkipiispan tsasouna Pielavedellä sekä Konnevedellä oleva tsasouna. Keskustalon 

kirkossa toimitettiin säännöllisesti keskiviikkoaamuisin jumalanpalveluksia ja syksystä 2021 alkaen myös 

torstaisin akatistos Jumalansynnyttäjälle. Toimittamassa olivat seurakunnan papisto ja kanttorit. Tahkon 

tsasounassa toimitettiin liturgia uudenvuoden päivänä ja palvelukset temppelijuhlana. Arkkipiispan 
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tsasounassa toimitettiin palveluksia pyydettäessä. Myös yksittäisiä palveluksia toimitettiin 

seurakuntalaisten pyynnöstä.  

Pielavedellä toimitettiin viikonloppuisin maallikkopalveluksia, joista vastasi Anna-Liisa Koslonen. Kuopiossa 

maallikkopalveluksia toimitti Eija Joutsen ja Suonenjoella Juhani Hänninen.  

 

 

Jumalanpalveluksien 

striimaamista jatkettiin 

myös vuonna 2021, jotta 

seurakuntalaisilla olisi 

mahdollisuus seurata 

oman seurakunnan 

jumalanpalveluksia.  
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2.1.2 Elämää pyhittävät toimitukset    

 

Seurakunnan papisto kävi toimituskeskusteluja liittyen kirkon pyhiin toimituksiin, esimerkiksi hautaukseen, 

kasteeseen ja avioliittoon vihkimiseen. Mahdollisuuksien mukaan nämä keskustelut käytiin tapaamalla 

asiaankuuluvat henkilöt henkilökohtaisesti kasvotusten. 

Kiitosrukoushetkiä, sairaan ripityksiä ja katumuksen sakramentteja papisto toimitti seurakuntalaisilta 

tulleiden pyyntöjen mukaan. Katumuksen sakramenttiin oli mahdollisuus osallistua sopimalla siitä papiston 

kanssa.  

 

LÄNTINEN ja ETELÄINEN ALUE        

pastori Harri Peiponen 

Yleistä 

Läntisen sekä 1.1.2021 virallisesti Kuopioon liittyneen eteläisen alueen (entinen Rautalammin ortodoksinen 

seurakunta) työntekijöinä työskentelivät pastori Harri Peiponen ja kanttoreina Eija Honkaselkä (1.1.-28.2.) ja 

Jyrki Härkönen (1.3.-31.12.) Läntinen alue koostuu Siilinjärven, Pielaveden ja Keiteleen kunnista sekä entisistä 

Karttulan, Maaningan ja Vehmersalmen kunnista, jotka ovat liittyneet Kuopion kaupunkiin. Eteläinen alue 

koostuu Rautalammin, Suonenjoen, Vesannon, Tervon, Konneveden ja Hankasalmen kunnista.  

Kirkkoja läntisellä alueella on neljä (Siilinjärvi, Maaninka, Pielavesi, Keitele) ja rukoushuoneita viisi: 

Syvänniemi (ympäri vuoden), Toivala, Vehmersalmi, Haatala (vain kesäkäyttö), ja Käärmelahti. Talvella 

Vehmersalmella toimitettiin palveluksia joko seurakuntalaisten kotona tai luterilaisella seurakuntakodilla.  

Eteläisellä alueella on pyhäkköjä viisi: kirkot Rautalammilla ja Suonenjoella sekä tsasounat Vesannolla ja 

Tervossa. Konnevedellä on yksityinen tsasouna. Hankasalmella palvelukset toimitettiin luterilaisen 

seurakunnan tiloissa. 

Jumalanpalvelukset 

Koronaviruspandemia vaikutti edelleen koko vuoden toimintaan, mutta rajoituksia voitiin osittain höllentää 

niin, että palveluksia toimitettiin pyhäköissä ottaen huomioon maskisuositus, käsihygienia ja 

pyhäkkökohtainen osallistujamäärä. Kasteet, hautajaiset ja avioliittoon vihkimiset toimitettiin pyhäköissä 

rajoitukset huomioiden. Kesällä jumalanpalveluksia toimitettiin ulkona kirkon edustalla.    

Jumalanpalvelussuunnitelma tehtiin läntiselle ja eteläiselle alueelle sillä periaatteella, että 

jumalanpalveluksia (yleensä liturgia) pyrittiin toimittamaan kirkoissa pääsääntöisesti kerran kuukaudessa ja 

tsasounissa harvemmin (Haatalassa, Käärmelahdessa, Toivalassa ja Vehmersalmella vain kesäaikaan).  

Suurina kirkollisina juhlina sekä temppelin juhlina toimitettiin vigilia, vedenpyhitys, liturgia ja litania. Suurten 

juhlien sekä suuren paaston palveluksia kierrätettiin eri pyhäköissä siten, että kirkkovuoden eri vaiheet 

tulivat esille jokaisessa pyhäkössä. Myös yksittäisiä palveluksia toimitettiin seurakuntalaisten pyynnöstä 

(liturgia, panihida, litania, kiitosrukoushetki). 

Suuren paaston ja pääsiäisajan palvelukset toimitettiin normaalisti. Pääsiäisyönpalvelukset toimitettiin 

Pielavedellä sekä Suonenjoella. Virpovitsojen siunaamisia ja palveluksia kouluissa ei pääsiäiskaudella voitu 

toimittaa. Pielavedellä toimitettiin maallikkopalveluksia säännöllisesti viikonloppuisin. Niistä vastasi Anna-

Liisa Koslonen. Pyhäkköjen temppelijuhlat voitiin toimittaa normaaliin tapaan.  
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Tiistaiseurat ja kirkkopiirit 

Tiistaiseurat ja kirkkopiirit toimivat läntisellä ja eteläisellä alueilla aktiivisesti. Tiistaiseurat kokoontuivat joka 

toinen viikko Siilinjärvellä, kerran kuussa Keiteleellä ja Suonenjoella sekä 2-3 kertaa keväällä ja syksyllä 

Tervossa ja Rautalammilla, kirkkopiirinä Pielavedellä kerran kuussa ja Vehmersalmella 2-3 kertaa syksyllä ja 

keväällä.  Isä Harri kävi säännöllisesti kaikissa kokoontumissa. 

Suonenjoen tiistaiseura järjesti kirkossa neljä kaikille avointa keskustelukahvilatilaisuutta touko-kesäkuussa. 

Tilaisuudessa kuultiin erilaisiin ortodoksisiin perinteisiin liittyviä alustuksia.  

 

 

 
Lapsiperheet kokoontuivat tiistaiseuran iltatilaisuuteen Rautalammilla. 
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Ekumeeniset tilaisuudet 

Ekumeenisia rukousviikon tilaisuuksia ei voitu juurikaan järjestää koronan takia. Suonenjoen luterilaisen 

seurakunnan kanssa toimitettiin ekumeeninen jumalanpalvelus, joka striimattiin. Toisen pääsiäispäivän 

ekumeeninen pääsiäisvaellus Syvänniemeltä Karttulaan jouduttiin perumaan.  

Ekumeenisia kylvönsiunaustilaisuuksia järjestettiin mm. Maaningalla. Isä Harri Peiponen toimi Kuopion 

kristillisten seurakuntien yhteistyöelimen hallituksen puheenjohtajana. Isä Harri kirjoitti säännöllisesti 

hartauskirjoituksia Uutis-Jousi -lehteen, Sisä-Savo -lehteen sekä Hankasalmen sanomiin. 

Leirit ja muut tapahtumat 

Isä Harri Peiponen sekä kanttorit Kaisa Pahkala ja Elia Pietarinen osallistuivat kahdelle seurakunnan omalle 

kristinoppileirille Rautalammin Puroniemessä heinäkuussa. 

Kesäkuussa Puroniemessä pidettiin kaikkien leiri, koululaisten puuhapäivä Suonenjoen kirkon pihamaalla 

lokakuussa, perheiden kokoontuminen sekä mummojen lauantai Rautalammilla.  

 
Kaikkien leiri Puroniemessä. 
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POHJOINEN ALUE 

Pastori Jelisei Rotko 

Kertomusvuoden alussa entinen Iisalmen seurakunta liittyi Kuopion seurakuntaan ja muodosti seurakunnan 

pohjoisen alueen. Alueen pappina toimi määräaikaisessa työsuhteessa pastori Jelisei Rotko. Määräaikaisena 

kanttorina toimi elokuun loppuun saakka Kaisa Pahkala. Loppuvuoden ajan kanttorin tehtävät hoidettiin 

sijaisvoimin. Jumalanpalveluksia ja kirkollisia toimituksia toimitti alueella myös pastori Martti Hänninen. 

Seurakuntaliitoksen vuoksi entisen Iisalmen seurakunnan kirkkoherranviraston toiminta ajettiin alas. 

Iisalmessa työskennellyt seurakuntasihteeri siirtyi Kuopioon. 

Kanttori Kaisa Pahkala oli pohjoisen alueen edustajana seurakunnan tiedotustoimikunnassa. 

Jumalanpalvelukset 

Alueella on kymmenen pyhäkköä: neljä kirkkoa (Iisalmi, 

Kiuruvesi, Lapinlahti ja Nivala) sekä kuusi rukoushuonetta 

(Alapitkä, Haapavesi, Pyhäsalmi, Salahmi, Sonkajärvi ja 

Sukeva). 

Jumalanpalveluksia toimitettiin ympäri vuoden sovitun 

aikataulun mukaisesti kaikissa alueella sijaitsevissa 

kirkoissa ja tsasounissa. Pääsääntö oli, että 

jumalanpalveluksia toimitettiin vähintään kerran kuussa 

jokaisessa kirkossa ja ympäri vuoden käytössä olevissa 

rukoushuoneissa. Sukevan, Salahmin ja Alapitkän 

tsasounissa jumalanpalveluksia toimitettiin vain kesällä.  

Koronarajoitukset otettiin huomioon 

jumalanpalveluksissa ja muissa kirkollisissa toimituksissa. 

Jumalanpalveluksia toimitettiin myös ulkona kirkkojen 

edustalla. 

 

 

Tiistaiseurat ja kerhot 

Keväällä ja kesällä 2021 tiistaiseurat pidettiin aikataulun mukaan eli kerran kuukaudessa. Isä Martti 

Hänninen osallistui tiistaiseurojen kokouksiin Iisalmessa ja Kiuruvedellä. Lokakuusta 2021 lähtien myös isä 

Jelisei Rotko osallistui kokouksiin Iisalmessa, Lapinlahdella ja Sonkajärvellä. Kokouksissa kuultiin luentoja eri 

aiheista. Nivalassa ja Iisalmessa toimi Samovaarikerho. 

Kiuruveden tiistaiseura kokoontui vuoden aikana 12 kertaa. Kokoontumissa oli usein mukana pastori Martti 

Hänninen, joka toimitti alkuhartauden ja kertoi alustuksissaan muun muassa paastosta ja kirkon 

lähetystyöstä. Keväällä ennen äitienpäivää järjestettiin haravointitalkoot hautausmaalla ja kirkon 

ympäristössä. Jäsenmaksun maksaneita jäseniä Kiuruveden tiistaiseurassa oli 13.  
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Ekumeeninen toiminta 

Isä Jelisei Rotko ja kanttori Kaisa Pahkala osallistuivat Lapinlahdella järjestettyjen Yhteyspäivien ohjelman 

suunnitteluun ja toteuttamiseen. Yhteyspäivien suunnittelukokouksia järjestettiin useita heti vuoden alusta 

lähtien.  

Ekumeenisen rukousviikon tapahtumat tammikuussa jouduttiin koronapandemian vuoksi perumaan. 

Perinteinen Ulppaan yhteiskristillinen laulutilaisuus Lapinlahdella pystyttiin kuitenkin toteuttamaan, koska 

se tapahtui ulkoilmassa ja turvaväleistä kyettiin huolehtimaan. 

 

Käsityöpiiri 

Käsityöpiiri kokoontui kevään aikana keskiviikkoisin kuusi kertaa Iisalmessa kirkon alasalissa. Kirkon 

praasniekan yhteydessä pidettiin myyjäiset 19.-20.7. Seurakunnan toimintapiirien yhteiset joulumyyjäiset 

järjestettiin 4.12. seurakuntasalissa Iisalmessa. 

Iisalmeen saapui syksyllä 2021 eritrealaisia kiintiöpakolaisia. Seurakunta järjesti yhdessä kirkon 

vapaaehtoistyön ohjaaja Eija Honkaselän kanssa heille tervetuloillan. Mukaan oli kutsuttu myös eritrealaisia 

avustavia SPR:n vapaaehtoisia. Ilta alkoi ehtoopalveluksella, jonka jälkeen nautittiin iltateet 

seurakuntasalilla. Ennen joulua järjestettiin ekumeeninen jouluhartaus aloittamalla rukoushetkellä 

ortodoksisessa kirkossa, ja sitten siirryttiin evl kirkkoon, jossa lyhyt hartaus.  

 

 

Seurakunta lahjoitti tulijoille 

Suojelusenkeli-ikonit ja 

Valamon Tuohus-myymälästä 

lahjoituksena saadut Johannes 

Valamolaisen ikonit ja 

tuohuksia, sekä lapsille vähän 

puuhasteltavaa.  

Lapsia ei kielimuuri haitannut 

leikkejä.  

Kuva: Eija Honkaselkä 
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ITÄINEN ALUE 

Rovasti Arto Leskinen 

Työntekijät 

Seurakunnan pappina itäisellä alueella toimi rovasti Arto Leskinen ja kanttorina Sofia Laukkanen. Lisäksi 

kanttoreina toimivat seurakunnan muut vakituiset kanttorit ja sijaisina Eija Joutsen, Ekaterina Pugovkina, 

Elizaveta Pugovgina ja Mari Vainikainen. 

Palvelukset 

Pyhäköissä (Juankoski, Luikonlahti, Nilsiä ja Tuusniemi) toimitettiin säännölliset jumalanpalvelukset 

vuoroperiaatteella. Temppelin praasniekan yhteydessä ja suurina kirkollisina juhlina toimitettiin vigilia, 

vedenpyhitys ja liturgia. Muuruveden tsasounassa toimitettiin jumalanpalveluksia praasniekan aikana 9.5. 

ja syksyllä 30.10. 

Kirkastusjuhlana vanhan kalenterin mukaan 19.8. ja uudenvuodenpäivänä Tahkon tsasounassa toimitettiin 

liturgiat. 

Muut tapahtumat 

Virpovitsojen siunaukset suuren paaston aikana ennen palmusunnuntaita peruttiin koronatilanteen takia. 

Rovasti Arto Leskinen piti toimintavuoden aikana katekumeenipiiriläisille luentosarjan Ortodoksisuus 

tutuksi. Kirkkoonliittämiset toimitettiin Lasaruksen lauantaina Kuopiossa pyhän Nikolaoksen katedraalissa. 

Tiistaiseurat 

Itäisen alueen tiistaiseurat kokoontuivat säännöllisesti kerran kuukaudessa koronatilanteen salliessa 

Tuusniemellä kodeissa ja Kukkatuvalla ja Muuruvedellä kodeissa sekä Nilsiässä ja Juankoskella kirkossa 

jumalanpalveluksen jälkeen.  

Ekumeeniset juhlat ja tilaisuudet 

Ekumeenisella rukousviikolla tammikuussa kirkkovaellus peruttiin koronatilanteen takia Nilsiässä ja 

Tuusniemellä. Toukokuussa järjestettiin ekumeeninen kylvönsiunaus Nilsiässä.  
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VENÄJÄNKIELINEN PAPPI PAVEL PUGOVKIN      

Määräaikaisena venäjänkielisenä pappina Kuopion, Jyväskylän ja Saimaan seurakunnissa toimi 

kertomusvuoden loppuun saakka rovasti Pavel Pugovkin. Hänen työpanoksensa jakautui niin, että 

kuukauden ensimmäisen työviikon hän työskenteli Saimaan seurakunnassa, kuukauden toisen viikon 

Kuopion seurakunnan pohjoisella alueella, kuukauden kolmannen viikon Jyväskylän seurakunnassa ja 

kuukauden neljännen viikon Kuopiossa. 

Pyhän Nikolaoksen katedraalissa Kuopiossa hän päivysti torstaisin kello 10-13. Seurakuntalaisilla oli 

mahdollisuus käydä rukoilemassa ja keskustelemassa hänen kanssaan. 

Rovasti Pugovkin toimitti jumalanpalveluksia kirkkoslaaviksi, suomeksi ja myös karjalan kielellä. 

Opetuspuheista suurimman osan hän puhui kahdella kielellä eli venäjäksi ja suomeksi. Hänen työhönsä 

kuuluivat palvelusten toimittamisen lisäksi myös pyhien sakramenttien toimittaminen, sielunhoito, 

venäjänkielisten kerhojen järjestäminen ja kesäisin venäjänkielisten leirien järjestäminen. 

 

2.1.3 Kirkkomusiikki     

 

Kanttori Anita Lintu-Routavaara 

Kanttori Anita Lintu-Routavaara johti Nikolaoskuoroa, Mihailan kuoroa ja Katedraalin laulajia. 

Koronarajoitusten vuoksi laulajien määrää jumalanpalveluksissa jouduttiin rajoittamaan. Palveluksissa 

laulamassa oli kanttorin lisäksi vain 3-4 kuorolaista. Alkuvuoden aikana korona keskeytti kokonaan 

normaalit kuorojen harjoitukset, mutta yksittäisiä pienryhmäharjoituksia pidettiin kuitenkin tarpeen 

mukaan muun muassa ennen pääsiäistä. Pieni ryhmä laulajia osallistui palveluksiin sekä muihin toimituksiin 

kuten hautajaisiin ja avioliittoon vihkimisiin. Syksyllä koronarajoituksia purettiin ja Nikolaoskuoro lauloi 

19.9. katedraalista radioidun liturgian. Mihailan kuoro aloitti varsinaisen harjoittelun syksyllä. Harjoituksia 

pidettiin vuoroviikoin Syvänniemellä ja Suonenjoella. Tavoitteena on, että kuoro laulaisi palveluksissa, 

konserteissa ja ekumeenisissa tilaisuuksissa. Katedraalikuoron tavoitteena on laulaa kaikki katedraalissa 

toimitettavat palvelukset. Nikolaoskuoro ja Mihailan kuoro järjestivät yhteiskonsertit 15.12. Suonenjoella ja 

16.12 Kuopiossa. 

Kanttori Eija Honkaselkä 

Kanttori Eija Honkaselkä työskenteli kanttorina tammi- ja helmikuun ajan. Tuona aikana hän johti Mihailan 

ja Siilinjärven kuoroja sekä Petrun kuoroa Pielavedellä. Honkaselkä osallistui Kuopion ja Karjalan 

hiippakunnan järjestämiin kanttoreiden koulutuksiin. Siilinjärvellä kokoontui vuoroviikoin perhe- ja 

päiväkerho. Eija Honkaselkä oli työvapaalla seurakunnan kanttorin toimesta 1.3.-31.12. Hän työskenteli 

kirkon palvelukeskuksessa vapaaehtoistyön koordinaattorina. Kanttorin tehtäviä hoiti läntisellä ja eteläisellä 

palkkiotoimisesti kanttori Jyrki Härkönen.  
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Kanttori Sofia Laukkanen 

Kanttori Sofia Laukkanen johti monikielistä katedraalikuoroa. Kuoro pystyi aloittamaan harjoittelunsa vasta 

syyskuun 2. päivänä seurakuntasalissa. Kuoroon kuului syyskaudella 13 laulajaa ja se lauloi Pyhän Nikolaoksen 

katedraalissa suomenkielisissä ja monikielisissä palveluksissa. 

Kanttori Kaisa Pahkala 

Kanttori Kaisa Pahkala toimi kanttorina pohjoisella alueella elokuun loppuun saakka. Syyskuun alussa hän 

siirtyi kanttoriksi Lapin seurakuntaan. Pohjoisella alueella kirkkokuoro pystyi harjoittelemaan lähes 

normaalisti koronarajoituksista huolimatta, koska profeetta Elian kirkon kirkkosalissa voitiin pitää määrätyt 

turvavälit. Harjoitukset pidettiin torstaisin kaksitoista kertaa kertomusvuoden aikana. Kuoro lauloi Iisalmen 

kirkon palveluksissa, mutta muiden pohjoisen alueen pyhäköissä kanttori lauloi pääosin yksin tai korkeintaan 

kolmen laulajan kanssa. Toukokuussa järjestettyihin Kirkkolaulupäiviin kuoro osallistui etäyhteyden 

välityksellä.  

 

2.2 Pastoraalinen palvelu   

 

Seurakunnan papisto oli käytettävissä sielunhoidollisiin keskusteluihin. Mahdollisuus katumukseen 

sakramenttiin järjestettiin sovittaessa. Papiston vapaapäivät olivat pääsääntöisesti maanantaina ja tiistaina. 

Kukin pappi toimi vuoroviikoin vapaapäivinään päivystäjänä kiireellisiä toimituksia varten.  

Suuren paaston aikana on perinteisesti vierailtu alueen kouluilla siunaamassa virpovitsoja ja kertomassa 

virpomisperinteestä. Koronan vuoksi vierailuita ei kuitenkaan voitu toteuttaa. Sairaanripityksiä ja vierailuja 

palvelutaloissa tehtiin rajoitusten puitteissa korona-aikanakin.  

 

 

2.3 Seurakuntatyö 

2.3.1 Yleinen seurakuntatyö 

 

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa.     

Yhteistyö eri toimijoiden kanssa on tapahtunut pääasiassa etäyhteyksien kautta. Esimerkiksi koululaisille on 

tehty videoita, joita he ovat uskontotunneilla voineet katsoa. Myös ekumeenisia koulutyön 

aloituspalveluksia on toimitettu striimattuna. Seurakunnan papisto kirjoitti säännöllisesti hartauskirjoituksia 

omalla alueella ilmestyviin lehtiin. 

 

 

 



Vuosikertomus 2021 
 

15 
 

2.3.2 Diakonia       

 

Diakoniatoimikunta 

Diakoniapappina vuoden 2021 aikana toimi rovasti Arto Leskinen. Diakoniatoimikunta järjesti kirkkokahvit 

ja painatti uudet adressit. Diakonia-avustuksia jaettiin ennen pääsiäistä ja joulua. Diakoniakäyntejä 

järjestettiin koteihin ja palvelutaloihin lukuisia kertoja vuoden aikana. 

Kuopiossa diakoniatoimikunta koordinoi pääsiäis- ja joulukorttien lähettämisen seurakunnan yli 80 -

vuotiaille jäsenille. Joulu- ja pääsiäiskortteja postitettiin molempina juhlina noin 800 kappaletta.  

Kertomusvuonna aloitettiin kokoontumiset seurakuntasalin olohuoneessa. Kokoontumisia ehdittiin 

järjestää kolme kertaa. Ensimmäisellä kerralla osallistujia oli 8, toisella kerralla 13 ja kolmannella kerralla jo 

20. Kokoontumisissa keskusteltiin rovasti Arto Leskisen alustusten pohjalta.  

Seurakunnan ikääntyneet leireilivät Valamossa syyskuussa. Mukana oli 22 seurakunnan jäsentä. 

Kirkkokahvit diakoniatoimikunta järjesti katedraalissa toimitetun liturgian jälkeen kerran syksyllä. Eteläisellä 

alueella kirkkokahvit pystyttiin koronarajoitukset huomioon ottaen järjestämään jokaisen liturgian jälkeen. 

Diakoniatoimikunta piti yhteyttä puhelimitse ikääntyneisiin tai sairastaviin seurakuntalaisiin, jotka eivät 

pystyneet osallistua seurakunnan toimintaan. Eteläisellä alueella järjestettiin kuljetuksia palveluksiin ja 

muihin seurakunnan ja tiistaiseurojen tilaisuuksiin. Eteläisellä alueella käytiin myös virpomassa yksin asuvia 

seurakuntalaisia. 

Avustuksia jaettiin diakoniatoimikunnan talousarvion puitteissa. 

2.3.3 Nuoriso ja lapset         

 

Työntekijät 

Svetlana Laamanen, lasten- ja nuorten ohjaaja 

Iris Mikkonen (1.1.–31.7.), lapsi- ja nuorisotyöntekijä 

Reeta Keijonen (1.8.→), lapsi- ja nuorisotyöntekijä 

 

Toimikunta 

Lari Härkönen, pj. 

Jonna Hautajoki 

Leena Hartikainen 

Elsi Mörsky 

Heli Oksanen 

Pekka Pohjamo 

Heidi Väänänen 

 

Toimikunta kokoontui vuonna 2021 yhden kerran. 

 

  (Kuva: Svetlana Laamanen) 

 

 



Vuosikertomus 2021 
 

16 
 

 

Kerhotoiminta 

 

Kevät  

 Ma: iltapäiväkerho, 5 lasta (Svetlana) 

Ti: päiväkerho 9 lasta (Svetlana, Iris), iltapäiväkerho 8 lasta (Svetlana, Iris), joka toinen viikko varhaisnuorten 

kerho, 4 lasta (Iris) 

Ke: päiväkerho, 7 lasta (Svetlana, Iris) 

 

Nuortenpiiri, 2–18 nuorta (Saara, Iris) 

To: venäjänkielinen iltapäiväkerho 8 lasta (Svetlana), joka toinen(parillinen) viikko Siilinjärven perhekerho, 3 

perhettä (Iris), Joka pariton viikko päiväkerho, 4 lasta (Svetlana, Eija) 

Pe: venäjänkielinen perhekerho ”Rodnichok”,11 perhettä (Svetlana) 

 

Syksy 

Ma: iltapäiväkerho, 3 lasta (Svetlana), joka toinen viikko perhekerho, 2 perhettä (Reeta) 

Ti: päiväkerho 9 lasta (Svetlana, Reeta), iltapäiväkerho 12 lasta (Svetlana, Reeta), joka toinen viikko 

varhaisnuorten kerho, 4 lasta (Anna-Kaisa, Reeta) 

Ke: Nuortenpiiri, 2–18 nuorta (Saara, Reeta) 

To: venäjänkielinen iltapäiväkerho 11 lasta (Svetlana), joka toinen viikko Siilinjärven perhekerho (Reeta) 

Pe: venäjänkielinen perhekerho ”Rodnichok”,11 perhettä (Svetlana) 

 

Keväällä Siilinjärvellä kokoontui perhekerho joka toinen torstai ja huhtikuun lopusta eteenpäin joka torstai. 

Kerhossa oli kolme perhettä, lasten ikien vaihdellessa 1–6 vuoden väliltä. Ohjaajana kerhossa toimi Iris 

Mikkonen.  

 

Leirit 

Ikonileiri (7.–11.6.)  

Kaikkien leiri (18.–20.6.)  

Kripa 1 (2.–9.7.)  

Kripa 2 (23.–30.7.) 

Jatkoleiri 1 (24.–26.9.) 

Jatkoleiri 2 (1.–3.10.) 

 

 

 

(Kuva: Saara Kämäläinen) 

 

Juhlat, tapahtumat 

 

Alkuvuoden aikana lapsi- ja nuorisotyöntekijä teki kouluvierailuja. Lapsi- ja nuorisotoimintaa rajoitettiin 

koronan vuoksi alkuvuodesta, esimerkiksi pääsiäisenä ei pidetty koululaisille jumalanpalveluksia eikä 

Puroniemen puuhapäiviä voitu järjestää.  
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Huhtikuu 2021 

vk 14 Lasten pääsiäisjuhlat kerhoissa 

9.4 Perhekerhon (”Rodnichok”) pääsiäisjuhla  

Lasten piirustus kilpailu 

 

Toukokuu 2021 

vk 18 Kerhojen retket HopLopiin  

22.5 Kevätretki HopLopiin 

 

Elokuu 2021 

11.8. Yhteistyöpalaveri uo-opettajien kanssa 

vk 35 kerhojen aloitus 

30.8. Lapsi- ja nuorisotyötoimikunnan kokous 

 

Syyskuu 2021 

v.38,40 Papin vierailu/ lasten käyminen kirkossa 

5.9. Ekaluokkalaisten siunaus 

6.9. Videotervehdys koululaisille 

24.9. Vauvapuisto-tapahtuma 

24.–26.9. Jatkoleiri 1 

Kaikkien uo-opettajien kartoitus ja heijastimien lähetys 

 

Lokakuu 2021 

1.–3.10. Jatkoleiri 2 

6.10. 3-vuotiaiden synttärit Kuopiossa  

9.10. Etä-kulmakivifestarit 

10.10. 3-vuotiaiden synttärit Siilinjärvellä 

vk 40 Kerhojen retket Hoplopiin ja Huippu Centeriin 

25.10. Harjoittelija aloitti 

31.10. Kirkkokahvit 

 

Marraskuu 2021 

7.–9.11. Nuorisotyöpäivät Valamossa 

 

 

Joulukuu 2021 

4.12. Myyjäiset Iisalmi 

Vk 49 Kouluvierailut Helin mukana (Pyörö, Haapaniemi, Vehmersalmi, Pirtti) 

12.12. Puurojuhla Rautalampi, Puroniemi 

Lasten piirustus kilpailu 

15.12. Kerhojen joulujuhla 

19.12. Puurojuhla Siilinjärvellä 

20.12. Lahjapussukkatalkoot eritrealaisille pakolaisille 
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Ortodoksinen lapsi- ja nuorisotyö 

 

Kuopion ortodoksisen seurakunnan lapsi- ja nuorisotyö oli monimuotoista toimikauden aikana. Kerhoissa 

seurattiin kirkkovuoden kulkua ja juhlia. Jokainen lastenkerho ja perhekerho aloitettiin yhteisellä 

rukoushetkellä. Koulutaipaleensa aloittavat pienet seurakuntalaiset saivat siunauksen ja pienen 

muistamisen lähtiessään koulutielle. Kaikille 7–13 –vuotiaille seurakunnan jäsenille tilattiin ONL:n 

toimittama Tuohustuli –lehti. Sekä keväällä että joulukuussa ylioppilaaksi päässeitä ja toiselta asteelta 

valmistuneita muistettiin ns. lakkirahalla. 

 

(Kuva: Iris Mikkonen) 

 

 

2.3.4. Venäjänkielinen toimikunta         

 

- Zanna Hyvönen, puheenjohtaja 

- Nadezhda Pietikäinen, sihteeri   

- Svetlana Laamanen  

- Ekaterina Serova  

- Natalia Sadovnichaja 

- Irina Pronicheva 

- Dmitrij Timofeev 

- Gennadij Trifonov 

 

Toimikunta kokoontui täydessä kokoonpanossa vuonna 2021 vain kerran 31.5.             

Töitä tehtiin kuitenkin tiiviisti Kuopion ja Iisalmen välillä ja yhteistapaamisia 

järjestettiin paljon. 
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Lasten ja nuorten työ 

Tuettiin venäjänkielisen perhekerhon ”Rodnichok” toimintaa. 

”Rodnichok” kokoontui joka perjantai klo 16-18. Ohjaaja Svetlana 

Laamanen.  (Kuva: Svetlana Laamanen) 

 

 

 

 

 

 

Maahanmuuttajatyö 

 

Seurakuntasalissa Kuopiossa järjestettiin marraskuussa klassisen musiikin konsertti. 

(Kuva: Zanna Hyvönen) 

 

 

 

 

 

 

Lintulan luostariin järjestettiin syyskuussa pyhiinvaellusmatka. Osallistujia 

oli 38. Äiti Ksenia esitteli matkalaisille kynttilätehtaan toimintaan. Isä 

Jelisei Rotko kertoi matkalla luostareiden historiasta.  

(Kuva Zanna Hyvönen) 

 

 

 

 

 

                                            



Vuosikertomus 2021 
 

20 
 

Venäjänkielinen toimikunta järjesti kirkkokahvit kolme kertaa 

katedraalissa toimitettujen liturgioiden jälkeen. 

Osallistuimme kirkkokahvien järjestämisiin 3 kertaa.   

 

 

(Kuva: Zanna Hyvönen) 

 

 

 

 

 

 

 

(Kuva: Nadezhda Pietikäinen) 

 

 

Kuopion tiistaiseura ry    

 

Kuopion tiistaiseuran 83. toimintavuosi oli koronapandemian "runtelema". Rajoituksista huolimatta seura 

onnistui toteuttamaan perinteisen pyhiinvaellusmatkan Lintulan ja Valamon luostareihin syyskuussa. 

Katedraalin pihapiirissä järjestettiin kesäinen hartaus- ja kahvihetki. Kirkkokahveja seura järjesti viisi kertaa 

vuoden aikana. Syyskaudella järjestettiin neljä luentotilaisuutta.  
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Kuopion ikonimaalauspiiri 

 

 

Toimihenkilöt  

Johtokuntaan kuuluivat Tuula Johansson, Siina Kettu, Kirsi Lehto (opettaja), Anja Rautio, Tarja-Liisa Riipinen 

(puheenjohtaja), Heikki Ruotsalainen (sihteeri-rahastonhoitaja) ja Milla Soininen (puheenjohtaja). 

Vuosikokoukseen asti puheenjohtajana oli Riitta Kekoni.  

 

Kokoontumiset 

Maalausryhmät kokoontuivat vuoromaanantaisin kahtena ryhmänä: päiväryhmä kello 15.00 -18.45 ja 

iltaryhmä kello 16.30 - 20.15. Kerhon kokoontumiset ovat olleet seurakuntatalolla. Kumpikin ryhmä 

kokoontui vuoden aikana 18 kertaa. 

Johtokunnan kokouksia pidettiin kaksi: 18.1. ja  24.3. Järjestäytymiskokous pidettiin 24.3.2021.  

Syyskausi aloitettiin 9.8. rukoushetkellä katedraalissa. Tilaisuudessa siunattiin kerholaisten maalaamia 

ikoneita.  

 

Tiedottaminen  

Kerhon toiminnasta ilmoitettiin Kuopion ortodoksisen seurakunnan internet-sivuilla ja  sähköpostitse 

jäsenille. Syyskaudella käytössä oli myös ikonimaalauspiirin WhatsApp-ryhmä.  

 

Kirkkokahvit 

Kirkkokahvit ikonimaalauspiiri järjesti neljä kertaa. 
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Kurssit 

Vuonna 2021 järjestettiin molemmille ryhmille yhteiset maalausviikonloput 13. ja 14. 11. sekä  24. ja 25.4. 

Vuosikokous 

Vuosikokous pidettiin 22.2. Kokouksen puheenjohtajana toimi Siina Kettu ja sihteerinä Heikki Ruotsalainen.  

 

 

 

Mosaiikki -ikonikerho Petros 

 

 

Vas.  Kristuksen äärimmäinen nöyrtyminen, Juri Jarin. Kuva Juri Jarin. 

Oik.  Perjantai, Tuulikki Likitalo. Kuva Tuulikki Likitalo 

Toimihenkilöt ja jäsenet 

Puheenjohtajana on toiminut Minna Punkki ja varapuheenjohtajana Pirkko Tenkama. Kerhon ohjaajana on 

toiminut Tuulikki Likitalo. Sihteeri-rahastonhoitajana oli Heikki Ruotsalainen. Erikseen nimettyä johtokuntaa 

ei ole ollut. Toiminnassa mukana vuoden aikana ovat olleet Marjatta Huuhtanen, Pirjo Kurki, Taina Pajunen, 

Pirkkoanneli Peltola, Minna Punkki, Liisa Rissanen, Heikki Ruotsalainen, Pirkko Tenkama, Terttu Uusitalo, 

Raija Vaara, Heidi Veikkola, Rauni Väinämö, LeenaMaaria Väinölä ja Kaija Väisänen.  
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Kokoontumiset ja työtilat 

Koronapandemian vuoksi kerhon järjestämät kurssit toteutettiin omatoimisena työskentelynä. Opettajaan 

oltiin yhteydessä etänä. Mosaiikki-ikonikurssi järjestettiin yhdessä Agricola-opintokeskuksen kanssa 

etäkurssina 6.2.-24.4. ja 25.9.-11.12. 

Yhtenä kurssipäivänä toimittiin ainoastaan verkossa, kaikkina muina sekä verkossa että mosaiikkipajalla. 

Osallistujia oli etäkurssilla 16. 

 

Vuosikokous 

Vuosikokous pidettiin etäkokouksena 26.3. 

 

Pyhän Nikolaoksen miehet         

  

Vuosi 2021 oli Pyhän Nikolaoksen miesten 12. toimintavuosi. Toimintaan osallistui vuoden aikana 13 

miestä. Pyhän Nikolaoksen miehet keskustelivat hengellisyyteen liittyvistä asioista ja osallistuivat 

seurakunnan talkoisiin. Kokoontumisia oli kertomusvuonna yhdeksän. 

Vuoden aikana miehet osallistuivat Kuopion ortodoksisen kirkon kirjaston hoitoon keskiviikkoisin klo 16-17 

muiden toimikuntien kanssa. Miehet osallistuivat myös muun muassa seurakunnan pihatalkoisiin sekä 

edesmenneen seurakuntakanttorin ristin kunnostukseen ja asennukseen. 

Puheenjohtajaksi valittiin Arto Kainulainen varapuheenjohtajaksi Jyri Karpansalo, tiedotusvastaavaksi Lasse 

Himberg ja rahastonhoitajaksi Johannes Pohjolainen. 

 

Iisalmen kirkon evakkonaiset    

 

Evakkonaisten toiminta oli aktiivista jäsenten korkeasta iästä huolimatta.   Kulunut vuosi oli 35. toimintavuosi 

ja sitä juhlittiin näyttävästi. Syyskuun 12. päivänä kokoonnuttiin Profeetta Elian kirkkoon metropoliitta 

Arsenin toimittamaan juhlaliturgiaan ja sen jälkeen päiväjuhlaan hotelli Golden Domeen. 

Vuoden aikana järjestettiin kaksi seurakuntaretkeä, kesällä Puroniemen leirikeskukseen ja syksyllä Lintulan- 

ja Valamon luostariin. Karjalanpiirakoiden myyntituloilla avustettiin Lintulan luostarin toimintaa ortodoksisen 

kirkon lähetystyötä Filantropian kautta sekä joitakin pohjoisen alueen vähävaraisia seurakuntalaisia 

lahjakorteilla. 

Osallistuttiin Karjalaan jääneiden muistomerkin kunnostukseen ja hankittiin kesäkukat Iisalmen kirkon pihaan 

ja sisäänkäynnille sekä Iisalmen ja Salahmin hautausmaaristille. Lahjoituksena saaduista omenista 

valmistettiin hilloa, jota on käytetty kirkkokahveilla ja tiistaiseurassa tarjoiltuihin leivonnaisiin. 

2.4 Tiedotus   

 

Seurakunnan tiedotuslehtenä toimi kertomusvuonna Aamun Koitto, jonka julkaisemisesta vastaa Suomen 

ortodoksinen kirkko. Uuden valtakunnallisen lehden ensimmäinen numero ilmestyi ennen juhannusta. 



Vuosikertomus 2021 
 

24 
 

Kertomusvuonna Aamun Koitto ilmestyi kolme kertaa. Jumalanpalveluksista ja muista seurakunnan asioista 

tiedotettiin Aamun Koiton hiippakuntaliitteessä. 

Seurakunnan asioista tiedotettiin myös seurakunnan omilla nettisivuilla ja sosiaalisen median kanavissa. 

Sen lisäksi ilmoitettiin harkitusti alueella ilmestyvissä sanomalehdissä. 

Kertomusvuonna seurakuntaan valittiin tiedotustoimikunta, joka valmistelee tiedotukseen liittyvät asiat 

seurakunnanneuvostolle ja auttaa seurakunnan työntekijöitä tiedottamisessa. Toimikunnan 

puheenjohtajana toimi Mauri Liukkonen ja jäseninä Seppo Manninen, Kaisa Pahkala (31.8. saakka), Tarja 

Lanu 1.9. lähtien, Harri Peiponen ja Ljubov Rotko.  

Kertomusvuonna aloitettiin seurakunnan nettisivujen uudistaminen. Uusien sivujen suunnittelijaksi ja 

toteuttajaksi valittiin oululainen Sivututka Oy. Uudet sivut otettiin käyttöön keväällä 2022. 

 

 

2.5 Ekumeeniset suhteet  

 

Eri puolilla seurakuntaa on vakiintuneita ekumeenisia tapahtumia. Esimerkiksi Lapinlahdella vuosittain 

järjestettävä Yhteyspäivät ja Karttulassa toisena pääsiäispäivänä järjestettävä pääsiäisvaellus (ei toteutunut 

kertomusvuonna) sekä kylvönsiunaustilaisuudet. Ekumeenisen rukousviikon tapahtumat jouduttiin vuonna 

2021 peruuttamaan koronan vuoksi.  

 

Isä Harri Peiponen toimi Kuopion kristillisten seurakuntien yhteistyöelimen hallituksen puheenjohtajana. 

 

 

2.6 Työntekijät ja heidän hyvinvointinsa    

 

Seurakunnalla oli kertomusvuonna yksitoista päätoimista työntekijää 

Rovasti Timo Honkaselkä 

- kirkkoherra 

- henkilöstö, hallinto ja talous 

Kanttori Eija Honkaselkä (työvapaalla 1.3.-31.12.2021) 

- läntisen ja eteläisen alueen kanttori 

- lapsi- ja nuorisotyö 

- ortodoksisten kanttorien liiton hallituksen sihteeri 

 

Kanttori Sofia Laukkanen (äitiyslomalla 31.7.2021 saakka) 

- keskisen ja itäisen alueen kanttori 

- kirkolliskokousedustaja 

- työntekijöiden edustaja neuvostossa 
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- työsuojeluvaltuutettu 

- äitiyslomalla 1.1.-31.7. 

Pastori Harri Peiponen 

- läntisen ja eteläisen alueen pappi 

- lapsi- ja nuorisotyö, tiedotustoiminta 

- Kuopion kristillisen seurakuntien yhteistyöelimen puheenjohtaja 

Seurakuntasihteeri Juha Sissonen 

- seurakuntasihteerin tehtävät, sihteerinä toimiminen kiinteistölautakunnan, neuvoston ja valtuuston 

kokouksissa  

- työsuojelu varavaltuutettu  

Seurakuntasihteeri Anne Kärkkäinen 

- seurakuntasihteerin tehtävät 

- Iisalmen ja Kiuruveden seurakuntien arkistojen järjesteleminen ja siirtäminen Kuopioon 

 

Kanttori Anita Lintu-Routavaara 

- keskisen alueen kanttori 

- työsuojelu varavaltuutettu 

Rovasti Arto Leskinen 

- itäisen ja keskisen alueen pappi  

- kirkkoherran sijainen 

- diakoniatyöstä vastaava pappi 

Lapsi- ja nuorisotyöntekijä Reeta Keijonen (1.8.2021 alkaen) 

- lasten ja nuorten toiminnan suunnittelu 

- nuorten kerhotoiminta 

- leirit ja tapahtumat 

Lasten ja nuortenohjaaja Svetlana Laamanen 

- lasten ja nuortenohjaaja 

- lasten kerhot ja venäjänkielinen toiminta 

Vahtimestari Heikki Peiponen (1.9.2021 alkaen vapaalla) 

- vahtimestari, Kuopion pappilantalo ja katedraali 

Seurakunnalla oli neljä määräaikaista työntekijää 

Lapsi- ja nuorisotyöntekijä Iris Mikkonen 

- määräaikainen lapsi- ja nuorisotyöntekijä 31.7.2021 saakka 

Rovasti Pavel Pugovkin 

- määräaikainen venäjänkielinen pappi 31.12.2021 saakka 

 - Jyväskylän, Kuopion ja Saimaan seurakunnat 

Pastori Jelisei Rotko 

- määräaikainen pohjoisen alueen pappi 
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Kanttori Kaisa Pahkala  

- määräaikainen pohjoisen alueen kanttori 31.8.2021 saakka 

Vahtimestarin sijainen Dimitri Timofeev (1.9.-31.12.2021) 

- vahtimestari Heikki Peiposen vapaan sijainen 

Vilho Kyyriäinen (11.10.2021- ) 

- määräaikainen arvoesineistön inventointiprojekti 

 

Työterveys on järjestetty Terveystalo Oy:ssa.  

Työntekijöillä on ollut työhyvinvointiin liittyviä yhteisiä tilaisuuksia. 

 

 

 

2.7 Seurakunnan toimintakeskus  

 

Kirkkoherranvirasto on ollut avoinna maanantai-tiistai, torstai-perjantai klo 9-12 ja keskiviikkoisin klo 13-17. 

Tänä aikana seurakuntalaiset ovat voineet asioida virastossa ja soittaa puhelimella. Virastossa on voinut 

asioida ajasta riippumatta myös sähköpostin kautta. Virastossa on hoidettu seurakuntalaisten 

ajanvaraukset eri toimituksiin, esitelty vuokrattavia tiloja ja opastettu asiakkaita erilaisissa asioissa. Lisäksi 

virastosta on myyty seurakuntalaisille muun muassa adresseja, ikoneita ja kortteja.  

 

Kirkkoherra on ollut tavoitettavissa virastossa seurakuntalaisten asiointiin pääsääntöisesti keskiviikosta 

perjantaihin. Muut papit ovat hoitaneet myöskin seurakuntalaisten tapaamisia seurakuntatalolla.  

 

Seurakunnan tiloissa on pidetty jonkin verran erilaisia tapahtumia ja kokouksia. Seurakunnan tiloja on 

vuokrattu muun muassa muistotilaisuuksiin ja erilaisiin juhliin. Koronan vuoksi myös tapahtumien määrä on 

ollut aiempaa merkittävästä vähäisempää. 

 

Iisalmen, Kiuruveden ja Rautalammin entisten seurakuntien arkistot siirrettiin Kuopioon. Arkistojen 

seulonta ja järjestäminen aloitettiin Iisalmen seurakunnan osalta vuoden lopussa. Arvoesineiden inventointi 

aloitettiin vuoden lopulla määräaikaisena projektina, jonka rahoitus saatiin kirkollishallitukselta.  

 

Seurakuntasihteeri tuottaa ja päivittää erilaisia tiedotteita seurakunnan www-sivuille, Facebookiin, 

ilmoitustauluille ja Savon Sanomiin.  

Taloushallinnon palvelut on hoidettu kirkon taloustoimistossa.  

Seurakunnan uusien www-sivujen suunnittelu aloitettiin kesällä 2021 ja seurakuntasihteeri osallistui 

määrittelytyöhön oman työnsä ohella. 
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2.8    Työntekijöiden kertomukset   

 

Työntekijöiden kertomukset sisältyvät seurakunnan eri alueiden toiminnan kertomuksiin. 

 

 

 

3 Hallinto ja talous 

 

3.1 Talouden suunta  

 

 

 
 

Kertomuskauden ylijäämä oli 298 168,13 euroa.  
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3.2  Kiinteistöt ja irtaimisto    

 

Kirkot: 

Kuopio, pyhän Nikolaoksen katedraali 

Siilinjärvi, pyhän Georgios Voittajan kirkko 

Pielavesi, apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 

Juankoski, Jumalansynnyttäjän suojeluksen kirkko 

Keitele, pyhittäjä Arseni Konevitsalaisen kirkko 

Maaninka, Karjalan Valistajien kirkko 

Nilsiä, pyhän Johannes Kastajan kirkko 

Tuusniemi, apostolien Pietarin ja Paavalin kirkko 

Suonenjoki, Kristuksen kirkastumisen kirkko 

Rautalampi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 

Iisalmi, Profeetta Elian kirkko 

Lapinlahti, Kaikkien pyhien kirkko 

Kiuruvesi, Pyhän Nikolaoksen kirkko 

Nivala, Kristuksen kirkastumisen kirkko 

 

 

Rukoushuoneet: 

Haatala, pyhän Ristin ylentämisen rukoushuone 

Luikonlahti, pyhittäjä Aleksanteri Syväriläisen rukoushuone 

Käärmelahti, Kristuksen kirkastumisen rukoushuone 

Muuruvesi, pyhän Nikolaoksen rukoushuone 

Toivala, Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen rukoushuone 

Vehmersalmi, pyhän Georgios Voittajan rukoushuone 

Syvänniemi, ylienkeli Mikaelin rukoushuone 

Vesanto, Johannes Kastajan syntymän rukoushuone 

Tervo, Pyhän Profeetta Elian rukoushuone 

Alapitkä, Pyhän Kolminaisuuden rukoushuone 

Sonkajärvi,  Jumalansynnyttäjän kuolonuneen nukkumisen rukoushuone 

Salahmi, Pyhän Nikolaoksen rukoushuone 

Sukeva, Apostolien Pietarin ja Paavalin rukoushuone 

Pyhäsalmi, Profeetta Elian rukoushuone 

Haapavesi, Neitsyt Marian syntymän rukoushuone 

Seurakuntatalot: 

Kuopiossa pappilantalo, Siilinjärvellä seurakuntatalo ja Rautalammilla seurakuntatalo 

Asunnot: 

Kuopiossa: As Oy Kauppakatu 49 B 25, Snellmaninkatu 7 C 23 (toukokuuhun asti), Hatsalankatu 27-29 D 45 , 

Hatsalankatu 27-29  C 31, Kuopion pappilantalon kiinteistössä kaksi asuntoa ja Miinalan talo 

 

Kiuruvedellä: As Oy Katajatie 5 B 14  
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Metsätilat: 

Maaningan metsätilat, Vehmersalmen metsätilat, Miinalan metsätila ja 

Rautalammin ja Vesannon metsätilat. 

Hautausmaat: 

Siilinjärvi, Pielavesi, Keitele, Maaninka, Tuusniemi, Juankoski, Nilsiä, Syvänniemi, Vesanto, Tervo, 

Rautalampi, Suonenjoki, Syvänniemi, Iisalmi, Kiuruvesi, Salahmi ja Sukeva. 

Kiinteistöt ja irtaimisto on ollut vakuutettuna If-vakuutusyhtiössä ja helmikuusta 2021 alkaen Pohjola 

Vakuutuksessa. 

Kirkollisten esineiden inventointi: 

Seurakunta sai Suomen ortodoksiselta kirkollishallitukselta konservointiavustusta kirkollisen irtaimiston 

inventointihanketta varten. Kyseessä oli pilottihanke, jossa luotiin toimintamalli kalustoluettelojen 

ajantasaistamista ja yhdenmukaistamista varten. Inventoinnin yhtenä tavoitteena oli esineisiin liittyvän 

tiedon digitointi. Hanke käynnistyi 11.10.2021 ja jatkui vuoden 2022 puolelle. Inventointihankkeeseen 

palkattiin työtekijä ja se toteutettiin yhteistyössä kirkon kiinteistöpäällikkö Matti Rouvisen ja intendentti 

Katariina Husson (Suomen ortodoksisen kirkkomuseon säätiö) ohjauksessa.  

 

3.3. Luottamuselimet    

 

 

Korkeasti pyhitetty Kuopion ja Karjalan metropoliitta Arseni suoritti seurakunnantarkastuksen  

syksyllä 2021 ja tapasi samalla lähes kaikki seurakunnan luottamushenkilöt. 
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Seurakunnanvaltuusto: 

puheenjohtaja  Kähkönen Martti Tuusniemi 

1. varapuheenjohtaja  Jarmo Muiniekka Kiuruvesi 

2. varapuheenjohtaja  Titta Himberg  Kuopio 

 

jäsenet   Eskelinen Hannele Sonkajärvi 

   Hiltunen Tiina  Suonenjoki 

   Husso Katariina Pielavesi 

   Hynninen Jari  Kuopio 

   Hyvärinen Eero Kuopio 

   Jestoi Katja  Kuopio 

   Kauhanen Jussi Kuopio 

   Kaverinen Riitta Kuopio 

   Kononoff Aulikki Kuopio 

   Koslonen Anna-Liisa Pielavesi 

   Koslonen Kari  Kuopio (1.9.2021 - ) 

   Laitinen Pirjo  Rautalampi 

   Lujanen Anneli Kuopio 

   Miskala Aulis  Kuopio  

   Pylkkönen Jarmo Nivala 

   Sidoroff Aimo  Iisalmi 

   Tiainen Päivi  Kuopio 

   Trifonova Irina Pyhäjärvi  

   Timofeev Dmitry Kuopio   (1.1.2021. – 1.9.2021) 

 

Seurakunnanvaltuusto kokoontui 3 kertaa 

 

Seurakunnanneuvosto 

puheenjohtaja  Honkaselkä Timo  Siilinjärvi  

varapuheenjohtaja  Huovinen Esko Kuopio  

 

jäsenet  Hartikainen Mika Pielavesi 

   Hirvonen Pertti Kuopio 

   Hyvönen Zanna Kuopio 

   Hänninen Helena Suonenjoki 

   Leskinen Arto , pappien ja kanttorien edustaja Kontiolahti 

   Levä Terho , katedraalin isännöitsijä Kuopio 

   Liukkonen Mauri Kuopio 

   Petsalo-Kauppinen Anita Iisalmi 

   Ryda Gennadi  Nivala 

 

       

Seurakunnanneuvosto kokoontui 13 kertaa.  
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Kiinteistölautakunta 

puheenjohtaja  Hynninen Jari  Kuopio 

 

jäsenet   Hannonen Viljo Siilinjärvi 

   Husso Katariina  Pielavesi 

   Huuskonen Markku  Tervo 

   Jaloniemi Petri  Lapinlahti 

   Luhtasela Jaakko  Nivala 

   Honkaselkä Timo, asiantuntija Siilinjärvi 

 

Kiinteistölautakunta kokoontui 5 kertaa. 

 

Tilintarkastajat 

 Varsinaiset tilintarkastajat Saarinen Arto, KHT 

   Ylönen Arja, KHT 

 Varatilintarkastajat Sirviö Eila, KHT   

   Yli-Monni Katja, JHT, HT 

 

 

Pyhäkköjen isännöitsijät 

Kuopion katedraali:   Terho Levä 

Siilinjärven kirkko:  Viljo Hannonen  

Pielaveden kirkko:   Anna-Liisa Koslonen 

Maaningan kirkko:   Terhi Fomkin 

Keiteleen kirkko:   Raimo Issakainen 

Juankosken kirkko:   Aune Markkinen 

Nilsiän kirkko:   Risto Pitkänen 

Tuusniemen kirkko:   Martti Kähkönen 

Muuruveden tsasouna:  Katja Jestoi 

Luikonlahden tsasouna:  Jaakko Laasola 

Käärmelahden tsasouna: Liisa Alopaeus 

Haatalan tsasouna:   Heikki Rutonen 

Toivalan tsasouna:   Tomi Korkala 

Vehmersalmen tsasouna:  Einari Jousiaho 

Syvänniemen tsasouna:  Jari Hynninen 

Alapitkän tsasouna  Kristiina Koponen 

Salahmin tsasouna  Mika Kääriäinen 

Sonkajärven tsasouna Hannu Ruottu 



Vuosikertomus 2021 
 

32 
 

Sukevan tsasouna  Pertti Mönttinen 

Pyhäsalmen tsasouna Gennady Trifonov / Irina Trifonova 

Kytökylän tsasouna  Pekka Hytönen 

Iisalmen kirkko:  Panu Patrikainen 

Kiuruveden kirkko  Heli Oksanen 

Lapinlahden kirkko  Anna-Kaarina Kyyrönen 

Karvoskylän kirkko  Jarmo Pylkkönen 

Rautalammin kirkko  Pirjo Laitinen 

Suonenjoen kirkko  Helena Hänninen 

Tervon tsasouna  Markku Huuskonen 

Vesannon tsasouna  Antti Pasanen 

 

Seurakunnanvaltuuston ja -neuvoston pöytäkirjat on julkaistu seurakunnan nettisivuilla ja seurakunnan 

ilmoitustaululla. 
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Liitteet 

 

Liite 1: Kuopion ortodoksisessa seurakunnassa v. 2021 toimitetut jumalanpalvelukset ja muut toimitukset   

 

   12 kärsimysevankeliumia  4 

   Aamupalvelus  15 

   Akatistos  37 

   Avioliittoon vihkiminen  6 

   Ehtoopalvelus  91 

   Hautauspalvelus  105 

   Hetkipalvelus  31 

   Jeesuksen rukouspalvelus  2 

   Kaste  36 

   Katumus  115 

   Katumuskanoni  21 

   Kirkkoon liittäminen  6 

   Kodinpyhitys  10 

   Litania  21 

   Liturgia  333 

   Maallikkopalvelus  3 

   Nimenanto  1 

   Paastoliturgia  39 

   Panihida  63 

   Pieni vedenpyhitys  2 

   Pääsiäisyöpalvelus  8 

   Ripitys  3 

   Rukoushetki  55 

   Sairaan ripittäminen  57 

   Sairaan voitelu  11 

   Suuri ehtoopalvelus  9 

   Suuri vedenpyhitys  1 

   Vedenpyhitys ja liturgia  32 

   Vigilia  161 

   Vihkiharjoitus  4 

Yhteensä  1282 
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Liite 2: Palvelukset pyhäköittäin 2021   

 

Pyhäkkö Palvelus Toimituksia 

     
Haatalan tsasouna    
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  2 

Juankosken kirkko    

    12 kärsimysevankeliumia  1 

      Hautauspalvelus  3 

      Katumuskanoni  1 

      Litania  1 

      Liturgia  12 

      Paastoliturgia  1 

      Sairaan voitelu  1 

      Suuri ehtoopalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  3 

   Yhteensä  25 

Katedraali    

 
   12 kärsimysevankeliumia  1 

      Aamupalvelus  7 

      Akatistos  8 

      Avioliittoon vihkiminen  5 

      Ehtoopalvelus  28 

      Hautauspalvelus  27 

      Hetkipalvelus  1 

      Ikonin pyhittäminen  1 

      Jeesuksen rukouspalvelus  2 

      Kaste  18 

      Katumuskanoni  5 

      Kirkkoon liittäminen  3 

      Liturgia  75 

      Paastoliturgia  11 

      Panihida  23 

      Pääsiäisyöpalvelus  1 

      Rukoushetki  7 

      Sairaan voitelu  3 

      Suuri ehtoopalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  2 

      Vigilia  61 

      Vihkiharjoitus  3 

   Yhteensä  293 
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Keiteleen kirkko    

 
   Hautauspalvelus  1 

      Katumuskanoni  1 

      Liturgia  9 

      Panihida  2 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  15 

Käärmelahden tsasouna    

    Akatistos  2 

      Kaste  1 

      Liturgia  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  6 

Luikonlahden tsasouna    

    Ehtoopalvelus  2 

      Katumuskanoni  1 

      Liturgia  7 

      Paastoliturgia  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  13 

Maaningan kirkko    

 
   Ehtoopalvelus  1 

      Hautauspalvelus  9 

      Katumuskanoni  1 

      Litania  1 

      Liturgia  9 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  2 

   Yhteensä  24 

Muuruveden tsasouna    
      Liturgia  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  3 

Nilsiän kirkko    

 
   Aamupalvelus  2 

      Ehtoopalvelus  2 

      Hautauspalvelus  1 

      Ikonin pyhittäminen  1 

      Katumuskanoni  1 
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      Liturgia  15 

      Paastoliturgia  2 

      Pääsiäisyöpalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  4 

   Yhteensä  30 

Pielaveden kirkko    

 
   Aamupalvelus  1 

      Akatistos  6 

      Ehtoopalvelus  26 

      Hautauspalvelus  4 

      Hetkipalvelus  27 

      Katumuskanoni  1 

      Litania  1 

      Liturgia  10 

      Paastoliturgia  1 

      Pääsiäisyöpalvelus  1 

      Rukoushetki  1 

      Sairaan voitelu  1 

      Suuri ehtoopalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  83 

Siilinjärven kirkko    

    Aamupalvelus  1 

      Ehtoopalvelus  1 

      Hautauspalvelus  10 

      Kaste  4 

      Katumuskanoni  1 

      Litania  1 

      Liturgia  9 

      Paastoliturgia  1 

      Panihida  2 

      Rukoushetki  1 

      Sairaan voitelu  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  2 

      Vigilia  6 

   Yhteensä  40 

Syvänniemen tsasouna    

 
   Aamupalvelus  1 

      Akatistos  1 

      Hautauspalvelus  2 

      Kaste  2 

      Kirkkoon liittäminen  1 

      Liturgia  6 
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      Paastoliturgia  1 

      Panihida  1 

      Suuri ehtoopalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  18 

Toivalan tsasouna    

 
   Akatistos  2 

      Ehtoopalvelus  4 

      Suuri ehtoopalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  9 

Tuusniemen kirkko    

 
   Ehtoopalvelus  1 

      Hautauspalvelus  1 

      Katumuskanoni  1 

      Liturgia  9 

      Paastoliturgia  2 

      Suuri ehtoopalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  2 

      Vigilia  6 

   Yhteensä  23 

Vehmersalmen tsasouna    
      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

   Yhteensä  1 

   
Alapitkän tsasouna    

 
   Ehtoopalvelus  1 

      Hautauspalvelus  1 

      Liturgia  4 

      Panihida  2 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  10 

Haapaveden tsasouna    

    Ehtoopalvelus  1 

      Liturgia  4 

      Panihida  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  3 

   Yhteensä  10 

Iisalmen kirkko    

    Aamupalvelus  3 

      Ehtoopalvelus  4 
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      Hautauspalvelus  11 

      Kaste  2 

      Katumuskanoni  1 

      Litania  1 

      Liturgia  30 

      Maallikkopalvelus  1 

      Paastoliturgia  1 

      Panihida  1 

      Pääsiäisyöpalvelus  1 

      Rukoushetki  1 

      Sairaan voitelu  1 

      Suuri ehtoopalvelus  1 

      Suuri vedenpyhitys  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  16 

   Yhteensä  77 

Kiuruveden kirkko    

    Hautauspalvelus  1 

      Katumuskanoni  2 

      Liturgia  12 

      Paastoliturgia  2 

      Panihida  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  12 

   Yhteensä  31 

Lapinlahden kirkko    

 
   12 kärsimysevankeliumia  1 

      Akatistos  1 

      Hautauspalvelus  2 

      Kaste  1 

      Katumuskanoni  1 

      Liturgia  12 

      Paastoliturgia  3 

      Panihida  1 

      Pääsiäisyöpalvelus  2 

      Rukoushetki  2 

      Suuri ehtoopalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  9 

   Yhteensä  37 

Nivalan kirkko    

    Akatistos  2 

      Hautauspalvelus  1 

      Katumuskanoni  1 

      Liturgia  8 
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      Paastoliturgia  1 

      Rukoushetki  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  7 

   Yhteensä  22 

Pyhäsalmen tsasouna    

 
   Ehtoopalvelus  1 

      Hetkipalvelus  1 

      Liturgia  7 

      Paastoliturgia  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  5 

   Yhteensä  16 

Rautalammin kirkko    

 
   12 kärsimysevankeliumia  1 

      Ehtoopalvelus  1 

      Hautauspalvelus  8 

      Kaste  1 

      Liturgia  8 

      Paastoliturgia  1 

      Panihida  1 

      Rukoushetki  2 

      Vigilia  3 

   Yhteensä  26 

Salahmin tsasouna    

    Hautauspalvelus  1 

      Liturgia  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

   Yhteensä  4 

Sonkajärven tsasouna    

 
   Hautauspalvelus  1 

      Liturgia  7 

      Paastoliturgia  1 

      Rukoushetki  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  2 

   Yhteensä  13 

Sukevan tsasouna    

 
   Hautauspalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

   Yhteensä  2 

Suonenjoen kirkko    

 
   Akatistos  2 

      Ehtoopalvelus  5 
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      Hautauspalvelus  1 

      Hetkipalvelus  1 

      Kaste  1 

      Katumuskanoni  1 

      Liturgia  9 

      Paastoliturgia  1 

      Pääsiäisyöpalvelus  1 

      Rukoushetki  1 

      Sairaan voitelu  1 

      Suuri ehtoopalvelus  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  2 

Tervon tsasouna  Yhteensä  30 

   
      Hautauspalvelus  1 

      Litania  1 

      Liturgia  3 

      Rukoushetki  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

Vesannon tsasouna  Yhteensä  8 

   
      Hautauspalvelus  1 

      Kaste  1 

      Liturgia  2 

      Paastoliturgia  1 

      Vedenpyhitys ja liturgia  1 

      Vigilia  1 

 Yhteensä  7 
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Liite 3: Väestötilasto kunnittain 2021 
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